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
significativamente inferiori all’altezza minima riportata nell’art. 19.3 del 
Regolamento Edilizio del comune di Capistrello, relativa ad un locale ad 
uso abitativo. Sono presenti due finestre al piano terra, una per locale, e tre 
al piano superiore, poste in corrispondenza del portone e delle finestre 
sottostanti. L’intero edificio è completamente ristrutturato, con finiture 
superiori alla norma, completo di sanitari. È presente un lieve 
distaccamento della vernice in corrispondenza della finestra del piano terra. 
Le finiture sono superiori alla norma.  

Gli impianti presenti sono stati realizzati utilizzando materiali leader nel 
settore: l’impianto elettrico è ben partizionato e gestibile interamente da un 
solo quadro elettrico di derivazione, fornito di diversi differenziali 
magnetotermici; inoltre è presente l’impianto di videocitofono e l’impianto 
termico, quest’ultimo gestito da un termostato elettronico. Non è stato 
possibile verificare l’effettiva operatività degli impianti. 
 
Accesso: Pedonale in Via Parente, 20 
Titolo di Provenienza: Ordinanza della Corte di Appello di Roma del 
10/10/2018, RG 14938/14 
Destinazione Urbanistica: ricade in Zona “A – Centro Storico” 
Conformità edilizia: conforme a DIA 36/2005 
Conformità impianti: assente 
Certificazione Energetica: Classe G 
L’immobile, con Decreto n. 89 del 26/05/2025, è stato dichiarato di 
interesse culturale ai sensi dell’art.10 comma 1 del D.Lgs. 42/2004 e, come 
tale, è sottoposta a tutte le disposizioni di tutela in esso contenute. 

Il bene si vende nello stato di fatto, anche relativo agli impianti, e di diritto 
in cui attualmente di trova e si rende noto che nella determinazione del 
prezzo si è tenuto conto di tutte le condizioni manutentive dello stesso. 

 
 

Prezzo Base: € 24.500,00 
(euro ventiquattromilacinquecento/00) 

Cauzione: € 2.450,00 
(euro duemilaquattrocentocinquanta/00) 

Referente Lorenzo Lamonica – cel. 366.6909827 – e-mail: lorenzo.lamonica@agenziademanio.it  
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Dati identificativi Descrizione del bene Foto – Prezzo Base - Cauzione 

18 Scheda: AQB1719 

Comune: Capistrello 
(AQ) 

Indirizzo: Via Parente, 
24 

Dati catastali: C.F. 
Foglio 47, Part. 741, 
sub. 14 e Part. 744 
sub. 3 

Sup. scoperta: 
nessuna. 

Sup. Coperta: 
334,70 mq netti 
443,46 mq lordi 

Stato occupazionale: 
Libero  

Stato manutentivo: 
Discreto 

L’immobile si eleva su 3 piani: primo, secondo e terzo. L’accesso è in via 
Parente 24, per il tramite di un vano scala comune. Da questo, inoltre è 
possibile accedere anche alla cantina ricavata nella roccia, sita al piano 
primo. Superato il portone d’ingresso dell’appartamento, posto al piano 
secondo, si accede nel soggiorno-cucina, avente una parete di roccia a 
vista, dal quale è possibile raggiungere: terrazzo, antibagno, bagno e 
cameretta doppia, cameretta con soppalco, veranda e ripostigli. Per il 
tramite di una scala metallica invece, si accedere al piano superiore 
composto da camera matrimoniale, bagno con ampia vasca circolare e 
terrazzo panoramico con vista sulla gola del Liri. Dalla veranda si accede a 
delle scale esterne dove è possibile raggiungere una ulteriore cantina, e al 
subalterno 3 della particella 744, adibito ad ufficio. Questo locale è 
composto da studio, antibagno, bagno ed al piano primo un piccolo 
ingresso. Tutto l’appartamento, studio compreso, presenta delle finestre in 
legno ed alluminio, dotate di doppio vetro. I pavimenti sono per la maggior 
parte in gres porcellanato, tranne che nella camera e bagno padronale, 
dove si alternano marmo e parquet. 
Le finiture, nel complesso, sono superiori alla norma. 

Accesso: Pedonale in Via Parente, 14 
Titolo di Provenienza: Ordinanza della Corte di Appello di Roma del 
10/10/2018, RG 14938/14 
Destinazione Urbanistica: ricade in Zona “A – Centro Storico” 
Conformità edilizia: conforme a DIA 11/2005 
Conformità impianti: assente 
Certificazione Energetica: Classe F 

La porzione dell’immobile identificata al Fg. 47 Part. 741 Sub. 14, con 
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